PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2016

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2018

 “Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados

no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, da
Prefeitura Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO
ROSA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, considerando o interesse público e a necessidade da Administração Pública e
considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2016.

                       RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer Prefeitura Municipal na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá
apresentar três vias da seguinte documentação:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência
escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração que não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Exames necessários de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2016:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea

1º Parágrafo:  O candidato aprovado para os cargos de: apoio administrativo educacional
infraestrutura deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o Médico do Trabalho que
após avaliação deste emitirá o Atestado Admissional;

2º Parágrafo: Para a emissão do Atestado Admissional o candidato deverá apresentar ao
Médico do Trabalho os seguintes exames: Hepatites virais, Hemograma, Glicemia e Tipagem
Sanguínea, SENDO ESSES CUSTIADOS (R$) PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

                      Art. 3º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada
de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 01/2016.

                      Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será
considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa/MT, 15 de Março de 2018.

MAURO ROSA DA SILVA

Prefeito Municipal

Obs: Os candidatos que já foram contratados em 2017, não precisam providenciar tais
documentos ou exames.

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2018

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA - SEDE/AB NIVEL: SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

82 LUCILENE ROCHA LUZ 26/05/1981 1213397-3 82º
83 LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS BUENO - Desistente 1ª Chamada 23/11/1981 406462-8 83º
84 IRACEMA LOPES DOS SANTOS - Desistente 1ª Chamada 23/03/1984 1619553-1 84º
85 JOICE PATRICIA RODRIGUES DA SILVA - Desistente 1ª Chamada 29/09/1987 18.065.775 85º
86 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS - Desistente 1ª Chamada 26/10/1990 2102731-5 86º
87 RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA THEOBALD - Desistente 1ª Chamada 11/09/1965 701.640 87º
88 ADRIANA MOURA DOS SANTOS - Desistente 1ª Chamada 28/11/1977 2755716-2 88º
89 JACIANE MACHADO MONTEL - Desistente 1ª Chamada 31/05/1982 1549515-9 89º
90 ZILCA BATISTA LEITE RODRIGUES - Desistente 1ª Chamada 04/12/1982 450447-1 90º
91 LILIA APARECIDA ANTUNES - Desistente 1ª Chamada 20/05/1983 41.364.651-8 91º
92 LEIDIANE SOARES PIMENTEL- Desistente 1ª Chamada 15/11/1983 1597851-6 92º
93 SILVANIA PEIXOTO DE SOUZA- Desistente 1ª Chamada 12/04/1984 1589772-9 93º
94 SIRLANDIA GOMES DE MELO- Desistente 1ª Chamada 29/09/1987 2071123-9 94º
95 MARIZELIA ROSA DE JESUS PORTILHO- Desistente 1ª Chamada 16/10/1977 3.781.501 95º
96 ELIZANGELA MOIZES DA CRUZ- Desistente 1ª Chamada 27/06/1980 1253977-5 96º
97 MARCIANA ALVES MOURA- Desistente 1ª Chamada 19/03/1983 1512677-3 97º
98 MONALISA ROBERTA LEITE DE ASSIS- Desistente 1ª Chamada 27/03/1989 5.480.624 98º
99 LIDIAINE MENDES GERMANO DIAS- Desistente 1ª Chamada 04/12/1980 3024321-1 99º

100 LUZIA ROQUE DE OLIVEIRA- Desistente 1ª Chamada 24/02/1977 1077883-7 100º
101 ANGILIENE SOUZA DE ALMEIDA FAORO- Desistente 1ª Chamada 27/04/1982 1156244-7 101º
102 ZILAILDE PEREIRA DOS SANTOS VAZ 11/01/1975 610931-7 102º
103 ILVETE FERNANDES DA SILVA- Desistente 1ª Chamada 30/07/1975 1271401-1 103º

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2018